
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                 

 
 

 

EDITAL N° 199/2025 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2025 (CADASTRO 

DE RESERVA) 

  

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 154/2025, cujo 

resultado foi divulgado através da Portaria nº. 426 e 446/2025, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 21/05, 04 e 07/06/2025, 

 

   

RESOLVE: 

   

 

Art. 1º CONVOCAR, os candidatos classificados no processo de seleção como 

cadastro de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 

2025, de acordo com o Anexo Único deste Edital, para assinar, até o dia 27 de junho de 2025, o 

Termo de Compromisso, que será disponibilizado via Sistema SEI. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Edital. 

  

Art. 2º Caso o(a) candidato(a) não assine o Termo de Compromisso, até o dia 

estabelecido, perderá direito à vaga, sendo convocado o(a) candidato(a) suplente, observando a 

ordem de classificação, área e Polo. 

 

 

Vitória da Conquista - BA, 25 de junho de 2025. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N° 199/2025 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2025 (CADASTRO 

DE RESERVA) EDITAL Nº. 154/2025 

 

 

· MONITORES ITAPETINGA 

Amanda Pereira Dantas – Disciplina: Física 

Jéssica de Oliveira Pinheiro – Disciplina: História 

Cleidiane Pereira da Silva dos Santos – Disciplina: Matemática 

Rosane Pereira de Souza – Disciplina: Matemática 

  

· MONITORES JEQUIÉ 

Danilo Nascimento Costa – Disciplina: Física 

Kharla Letícia Santos Souza – Disciplina: Geografia 

Lohan Dias Farias – Disciplina: Geografia 

Umberd Costa Santos – Disciplina: Geografia 

Graciele Souza Meira – Disciplina: Língua Portuguesa 

Talita Souza Pereira – Disciplina: Língua Portuguesa 

Thamires Santos Andrade – Disciplina: Língua Portuguesa 

Jéssica Santos de Azevedo – Disciplina: Literatura 

Arthur Lago Martins – Disciplina: Matemática 

  

· MONITORES VITÓRIA DA CONQUISTA 

Gustavo dos Santos Cirino – Disciplina: Geografia 

Aleciane Xavier Santos – Disciplina: Língua Estrangeira 

Yuri Santos Meira – Disciplina: Língua Portuguesa 

Letícia Rodrigues da Anunciação – Disciplina: Literatura 

Nathália de Oliveira Neves – Disciplina: Literatura 

Uriel Soares Santana – Disciplina: Matemática 

Ana Julia Marques Novais – Disciplina: Matemática 

Eliana dos Santos Sousa – Disciplina: Matemática 

Veruza dos Santos Prates – Disciplina: Química 

Aline Novais Santos Gonçalves – Disciplina: Química 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                 

 
 

 

Ismael Lemos da Silva Rocha – Disciplina: Química 

Mariana Aquino Conceição – Disciplina: Redação 

Vitor Otávio Santos dos Anjos – Disciplina: Redação 

 


